
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

83031 ARIANO IRPINO (AV) 
e-mail: avis01600x@istruzione.it - sito web: www.iisgdegruttola.edu.it 

Cod.Mecc. Scuola AVIS01600X - Cod. Fiscale 81001170646 
Istituto Tecnico Industriale (Elettrotecnico, Meccatronico e Biotecnologia) - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo - Tel. 0825871579 

Istituto Professionale per l’Industria e l’ Artigianato  - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo - Tel. 0825871579 
Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo Tel. 0825871579 

Istituto Professionale per i Servizi Enogastronomici Ospitalità Alberghiera - Ariano Irpino Via Cardito tel. 0825872149 
IPSEOA - Sede staccata Vallesaccarda - Piazzetta Accademia Italiana della Cucina Tel. 082797189 

 
 
 

Al personale in servizio 

ALLE RSU 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI - SEDE 
 

Oggetto: Decreto liquidazione compensi al personale per attività aggiuntive a carico del M.O.F. 
A.S. 2023/2024. 

 

 

VISTA l’Intesa tra il MIUR e le Organizzazioni Sindacali del 8 settembre 2023 ai fini della 

ripartizione delle risorse MOF di cui agli artt. 33, 62, 85, 87 del CCNL 2006/2009 per 

l’anno scolastico 2023 - 2024 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 25954 del 29/09/2023– Istruzioni per P.A. E.F. 2023 – periodo 

settembre-dicembre 2023 – periodo gennaio-agosto 2024. Assegnazione per gli istituti 

contrattuali 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007; 

VISTO il CCNL del 19 aprile 2018; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’organigramma delle diverse figure (collaboratori del D.S., responsabili di sede, funzioni 

strumentali…) approvato nelle Delibere del Collegio dei Docenti n. 1 del 04 settembre 

2023 e n. 3 del 25/09/2023; 

VISTO il PTF aggiornato per l’anno scolastico 2023 – 2024, approvato con Delibera del Collegio 

dei Docenti n. 4 del 24/10/2023 delibera n° 22 

VISTO il piano delle attività del personale docente per l’anno scolastico 2023 - 2024, approvato 

dal Collegio Verbale n. 1 del 04/09/2023 

VISTO il piano delle attività del personale ATA del 07/10/2023 per l’anno scolastico 2023 - 

2024; 

mailto:avis01600x@istruzione.it
http://www.iisgdegruttola.edu.it/


VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/2024 sottoscritta dalla RSU 

d’Istituto e Organizzazioni Sindacali Provinciali in data 24/04/2024; 

VISTI gli affidamenti di incarico al personale Docente ed il piano del Personale A.T.A. per le 

attività da retribuire con il fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’A.S. 

2023/2024(Fondo dell’Istituzione Scolastica, Funzioni Strumentali al POF, Incarichi 

Specifici e Valorizzazione del Personale scolastico, ore eccedenti per la sostituzione dei 

colleghi assenti, pratica sportiva); 

VISTO il parere favorevole sulla compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di 

Istituto per l’A.S. 2023/2024 da parte dei Revisori dei Conti reso in data 15/05/2024 

(Verbale n. 2024/003); 

VSTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del giorno 11/07/2024 
 

 
D E C R E T A 

 
la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF relativo 

all’anno scolastico 2023/2024, docenti ed A.T.A. (Fondo dell’Istituzione Scolastica comprensivo della 

Valorizzazione Personale scolastico, Funzioni Strumentali al POF, Incarichi Specifici, Ore Eccedenti per la 

sostituzione dei colleghi assenti e Indennità di direzione parte variabile al D.S.G.A. e parte variabile al 

sostituto,) come da tabelle allegate che fanno parte del presente Decreto. 

Si dispone l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico. 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. 

All’albo e sul sito della scuola www.iisgdegruttola.edu.it verranno pubblicati i dati finanziari, 

contenuti nelle tabelle, per aggregato e non per nominativo, trattandosi di dati sensibili. 

È fatto salvo l’accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Aragiusto 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.iisgdegruttola.edu.it/


 

83031 ARIANO IRPINO (AV) 
e-mail: avis01600x@istruzione.it - sito web: www.iisgdegruttola.edu.it 

Cod.Mecc. Scuola AVIS01600X - Cod. Fiscale 81001170646 
Istituto Tecnico Industriale (Elettrotecnico, Meccatronico e Biotecnologia) - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo - Tel. 0825871579 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo Tel. 0825871579 
Istituto Professionale per i Servizi Enogastronomici Ospitalità Alberghiera - Ariano Irpino Via Cardito tel. 0825872149 

IPSEOA - Sede staccata Vallesaccarda - Piazzetta Accademia Italiana della Cucina Tel. 082797189 
 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

COMPRESA  VALORIZZAZIONE DOCENTI – ATA A.S. 2023/2024 

 

Descrizione attività 

N. ore 

liquidate 

Importo 

lordo 

dipendente 

liquidato 

 

Totali 

N. 2 Collaboratori del Dirigente Scolastico 4/12 n. 130 2.275,00  

8/12 n. 270 5.197,50  

N. 3 Responsabili di sede 4/12 n. 50 875,00 

8/12 n. 145 2.791,25 

N. 2 Responsabili Corsi serali e Sede carceraria 4/12 n. 20 350,00 

8/12 n. 60 1.155,00 

N. 43 Coordinatori dei Consigli di Classe 4/12 n. 415 7.262,50 

8/12 n. 877 16.882,25 

N. 23 Coordinatori Aree e Dipartimenti 4/12 n. 48 840,00 

8/12 n. 96 1.848,00 

N. 21 Commissioni: Orientamento - Elettorale – Orario - 

GLI 
4/12 n. 210 3.675,00 

8/12 n. 228 4.389,00 

N. 20 Docenti Referenti – Responsabili di area 4/12 n. 158 2.765,00 

8/12 n. 212 4.081,00 

N. 13 Responsabili dei Laboratorio 4/12 n. 65 1.137,50 

mailto:avis01600x@istruzione.it
http://www.iisgdegruttola.edu.it/


 8/12 n. 91 1.751,75  

N. 6 Tutor docenti neo-assunti 4/12 n. 12 210,00 

8/12 n. 36 693,00 

Attività funzionali all’insegnamento 4/12 1.108 19.390,00  

Attività funzionali all’insegnamento 8/12 2.015 38.788,75  

Totale attività funzionali all’insegnamento 3.123  58.178,75 

Attività di insegnamento I.D.E.I. 
 

(Interventi Didattici Educativi Integrativi) 

 

190 
 

10.450,00 
 

Totale attività di insegnamento I.D.E.I.   10.450,00 

Totale Fondo dell’Istituzione Scolastica DOCENTI 68.628,75 

 

 
PROSPETTO LIQUIDAZIONE FUNZIONI STRUMENTALI AL POF A.S. 2023/2024 

 

Descrizione attività 

N. ore 

liquidate 

Importo 

lordo 

dipendente 

liquidato 

 

Totali 

Funzione Strumentale Area 1 – N. 2 docenti 78 1.360,00  

Funzione Strumentale Area 2 – N. 1 docenti 78 1.360,00 

Funzione Strumentale Area 3 – N. 2 docenti 78 1.360,00 

Funzione Strumentale Area 3 bis – N. 2 docenti 78 1.360,00 

Funzione Strumentale Area 4 – N. 2 docenti 78 1.360,00 

Totale Funzioni Strumentali al POF 6.800,00 

 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE ORE ECCEDENTI A.S. 2023/2024 

 
Descrizione attività 

N. ore 

liquidate 

Importo lordo 

dipendente 

liquidato 

 
Totali 

Docenti che hanno sostituito colleghi assenti 28 819,84  

Totale Ore Eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti 819,84 



PROSPETTO LIQUIDAZIONE ATTIVITA’ DI PRATICA SPORTIVA A.S. 2023/2024 

 
Descrizione attività 

N. ore 

liquidate 

Importo lordo 

dipendente 

liquidato 

 
Totali 

n. 3 Docenti che hanno Svolto attività di pratica 

sportiva 
90 2.760,30 

 

Totale Liquidazione ore di pratica sportiva 2.760,30 

 
 

 PROSPETTO LIQUIDAZIONE ORIENTATORE E TUTOR – Nota 958/2023 - 

A.S. 2023/2024 

 

Descrizione attività 

N. 

alunni 

Compenso 

unitario 

alunni 

Lordo Dip. 

Importo 

lordo 

dipendente 

liquidato 

 

Totali 

n. 1 Docente Orientatore   1.365,00  

n. 1 Docente Tutor 27 74,04 € 1.999,08  

n. 1 Docente Tutor 29 74,04 € 2.147,16 

n. 1 Docente Tutor 34 74,04 € 2.517,36 

n. 2 Docenti Tutor 74 74,04 € 5.478,96 

n. 3 Docenti Tutor 117 74,04 € 8.662,68 

n. 1 Docente Tutor 41 74,04 € 3.035,64 

n. 1 Docente Tutor 42 74,04 € 3.109,68 

 Totale 28.314,79 

PERSONALE A.T.A. 
 
 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA A.T.A. A.S. 2023/2024 

 
Descrizione attività 

Importo lordo 
dipendente 

liquidato 

 

Totali 

Indennità di Direzione al D.S.G.A. e sostituto  7.562,00 

Ore eccedenti l’obbligo 478,50  
 
 
 
 
 

30.039,35 

Sostituzioni 1.809,50 

Intensificazione prestazioni 15.786,10 

Complessità 11.646,25 

Assistenza I.D.E.I. 319,00 

Totale Fondo dell’Istituzione Scolastica Personale A.T.A.  

Totale complessivo Fondo dell’Istituzione Scolastica Personale A.T.A. 37.601,35 



PROSPETTO LIQUIDAZIONE INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE A.T.A. A.S. 2023/2024 

 

Descrizione attività 
Importo lordo 

dipendente 
liquidato 

 

Totali 

n. 18 Incarichi Specifici al Personale A.T.A. 4.543,31  

Totale Incarichi Specifici al Personale A.T.A. 4.543,31 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Aragiusto 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


